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Dagens innehall

D

o Sektorrakenskaper
* Finansrakenskaper

« Annan produktion kopplad till NR
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Oversikt av NR-systemet

FV = Foradlingsvérde

NP = Nationalprodukt,
(BNP/NNP)

DI = Disponibel inkomst

S = Sparande

FS = Finansiellt sparande
NF, = Nettoférmdgenhet 1B
NF, = Nettoférmogenhet UB

Stallningsvarde Transaktioner Andra volymférandringar Omvardering

_ _ T _ — _ T <::(>3

Stéllningsvarde

Reala NR

Finansrakenskaper



Kontosystemet

D

Produktionskonto -FV
nkomstbildning -Driftsoverskott
Primara inkomster -Prim.inkomster
Sekundara inkomster -Disp. inkomst
Anvandning disp.inkomst -Sparande
Kapitalkonto -Fin. Sparande

Finansiella transaktioner -Fin. sparande
Ing. balans, omvarderingskonto, utg. balans
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Institutionella enheter & sektorer

@ e Den nationella ekonomin:

- begransas till inhemska enheter som har hemvist inom landets
ekonomiska territorium

* |Institutionella enheter:
- ratt att aga varor eller tillgangar sjalvstandigt och kan gora transaktioner i
eget namn med andra institutionella enheter
- kan ta sjalvstandiga ekonomiska beslut som de ar lagenligt ansvariga for
- kan adra sig skulder for egen del samt inga avtal

Statistics Sweden

e Institutionella sektorer:
- Enheter med likartat ekonomiskt beteende grupperas till sektorer och
delsektorer
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Institutionella enheter & sektorer

D

* |cke-finansiella foretag,

* Finansiella foretag,

- Monetara finansinstitut (MFI)
- Andra finansiella foretag
- Forsakringsforetag och pensionsfonder

« Offentlig sektor,

— Stat
—  Kommuner och landsting
—  Socialforsakringssektorn

e Hushall
« Hushallens icke-vinstdrivande org., HIO

e Utlandet

Statistics Sweden
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Finansrakenskaper

 Finansrakenskaperna ar en del av
nationalrakenskapssystemet och behandlar
de finansiella aktiviteterna |
samhallsekonomin.

« Syfte: ge information om finansiella tillgangar
och skulder samt forandring I sparandet och
finansiell formogenhet for olika
samhallssektorer.

 Grundlaggande identitet: En finansiell
tillgang hos en enhet motsvaras av en lika
stor skuld hos en annan enhet

D
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Balanser - Stallningsvarden

UTGAENDE BALANS (UB) —

innehavet av utestaende tillgangar och
skulder per den sista december varje
ar/sista dagen i kvartalet

INGAENDE BALANS (IB) —

innehavet av utestaende tillgangar och
skulder per den sista december féregaende
ar/sista dagen i foregaende kvartal

=

D




Transaktioner - Floden

D

TRANSAKTIONER (TR)
nettoférandringen i tillgangar och skulder
rensat fran vardeforandringar (omv)

Tex:

o KOp och forsaljning av vardepapper

e |Inséattningar och uttag fran bankkontn
mfl
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Omvarderingar

D

OMVARDERINGAR (OMV)

nettoférandringen i tillgangar och
skulder

som Inte ar transaktioner.
Tex:
« Vaxelkursforandringar

o Vardeforandringar av vardep
mm
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Kontosamband

IB +/-TR +/-OMV=UB

Ingaende balans (I1B)
+/- Transaktioner
+/- Vardeforandringar (omv)

= Utgaende balans (UB)
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Ex Aktiehandel

D

Hushallen hade i borjan av ar 2008 aktier
till ett varde av 672 miljarder (I1B).

Vid slutet av aret hade hushallens innehav
av aktier sjunkit till 416 miljarder (UB).

UB- 1B =+/-TR +/-OMV
416-672 = -256

Statistiska centralbyran Statistics Sweden
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forts EX Aktiehandel

Hushallen aktieinnehav hade under ar
2008 sjunkit med 256 miljarder (UB-IB).

Samtidigt sa hade hushallen under aret en
nettotransaktion pa +9 miljarder (TR).

UB - IB = +/-TR +/-OMV
-256 = 9+/-OMV
OMYV = -265
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Finansiella tillgangar/skulder

Monetart guld och SDR

Sedlar, mynt och inlaning

Vardepapper andra an aktier

Lan

Aktier och andra agarandelar
FOrsakringstekniska reserver
Obetalda/forutbetalda inkomster och utgifter
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Hushallens finansiella tillgangar 30 juni

"NNN

Ovrigt; 2%

Sedlar och mynt;
1%

Obligationer; 2%
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Hur hushallens finansiella tillgangar
korrelerar med borsindex
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¢ FiR - Finansrikenskaperna

Arkiv - Reqgisterunderhdll  Insamling Matrisbearbetning  Leverans Visa Fonster  Hij3lp

g% Granska matris

Yiza

Matris| 107 : 2003k2 - Godkand | Period [2003k2 +| Kanta |UB - Utgéende bala | Indata Hamta | Skivu
v Utdata = I+ Tillgdng |+ Skuld [ Dubbe
v DiljO-rader W Yiza Matisformler v “Yiza benamningar Zoomfakh
k.ontopo K.ontopast narmn M otzekt batzektor namn 50 511 512 513 51314 514415
BF9 Finansziellt netta S0 samthoa sektorer g -826 353 -2 384 453 355 ?53 R09 323 744 123 1180 BHI1] 1
1] 32 580 -4 109 227 h72 681 684159 739416 2713852 ¢
Fo Surnma tllaanaar/skulde S0 samthoa sektorer T 33081 N7 7393621 14832542 11997511 | 770197 1 273630 1
S 33908315 9778114 14476788 1 488186 26 071 92 749
1] 1] 1] 1] 1] 1] 1]
FOT4, Surnma hillaanaar S0 samthoa sektorer T 0 0 0 0 0 0
5 1] 1] 1] 1] 1] 1]
L 40418177 8909996 15087 377 2203370 765412 5267189 &
FO1L Summa skulder S0 samthoa sektorer T 0 1] 0 1] 0 1]
5 0 1] 0 1] 0 1]
L 40385597 13 019 2223 14514 696 1 519 211 25996 25583 337 ¢
F11 b onetart auld S0 samthoa sektorer T 30 310 0 30 310 0 0 0
5 0 1] 0 1] 0 1]
1] 0 0 30 310 0 0 0
F11 b onetart auld 59 restzektar T 30 310 1] 30 310 0 1] 0
5 0 1] 0 1] 1] 1]
1] 0 1] 30 310 0 1] 0
F12 SDR S0 samthoa sektorer T 2 270 0 2 270 0 0 0
5 0 1] 0 1] 0 1]
1] 0 0 2 270 0 0 0
F12 SDR 59 restzektar T 2 270 1] 2 270 1] 1] 1]
5 0 1] 0 0 1] 0
1] 0 1] 2 270 0 1] 0
F21 Sedlar ach rvnt 50 samthoa sektorer T 10 621 0 10518 103 0 0
5 107 266 1] 0 1] 0 1]
1] 107 784 19 442 10518 103 1] 4|
Fa21 Sedlar och rvnt 512 finanziella faretao T 10103 0 10 000 103 0 0
5 107 266 1] 0 1] 0 1]
|1 1N7 Rk 19 AA> 10 nnn 103 n I b |
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Finansiellt sparande

Finansiellt sparande enligt FIR:

summan av transaktioner i finansiella
tillgangar minus summan av transaktioner i
skulder

Finansiell nettoformdgenhet

summan av utestaende finansiella

tillgangar minus summan utestaende skulder
Finansiellt sparande enligt NR: ¥

Inkomster minus utgifter 4 -
"3 4‘9




Sparande och formogenhet

Finansobjekt B TR oMV UB

Sedlar & mynt 76 1 0 78
c
¥ Lan 974 29 0 1004
k5
; Certifikat & obligationer 130 -2 2 130
(V]
wvn  Aktier & fonder 661 4 119 784
VU
*»  Bostadsrétter 925 7 40 973
.;
,,‘E Forsakringssparande, individ 685 20 22 727
(Vo)

Forsakringssparande, kollektivt 1188 28 81 1296
S Ovrigt 95 2 0 97
| o
é‘ Summa tillgangar 4734 5087
S —————
| S
e
c
@ Lan 2 362 2419
v
j‘: Ovrigt 112 6 0 118
.'E Summa skulder 2474 64 0 2538
.;
g Finansiellt sparande 25

Finansiell férmgenhet 2 549
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FIR finns tillganglig...

D

Kvartal

 Transaktioner fr 1986, balanser fr 1996
e SSD fran 1996

Ar

e Transaktioner fr 1970, balanser fr 1980
e SSD fran 1995
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Internationell rapportering

D

e Eurostat
e ECB

e OECD

e IMF

Statistiska centralbyran Statistics Sweden




Nationalrakenskaper

D

Nationalrakenskaper, kvartal o prel. arsberakningar
Nationalrakenskaper, detaljerade arsberéakningar
Nationalrakenskaper, aldre serier

Aktivitetsindex

Regionalrakenskaper

Utgifter for det sociala skyddet i Sverige och Europa samt
utgifternas finansiering (ESSPROYS)

Off. sekt sparande o bruttoskuld enligt EU:s konv.kriterier
Satellitrakenskaper halso- o sjukvard

Turistsatellitkonto

Finansrakenskaper

Sparbarometern

Statistics Sweden

Statistiska centralbyran
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Aktivitetsindex

Modellskattning med 4 indikatorer

- Industriproduktionen

- Detaljhandelsindex

- Arbetade timmar offentligt anstallda

- Varuexport och —import

®Publiceras 50 dagar efter matmanaden

®Stams av mot BNP i efterhand

24
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Regionalrakenskaper

Brutto regionalprodukt (BRP),
disponibel inkomst, sysselsatta samt
lonesummor per lan.

Bruttoinvesteringar pa NUTS 2-niva
(8 omraden)

BRP pa kommunniva - uppdrag
LOopande och fasta priser

25



Begrepp och metoder

D

 Hemvistprincipen

 Mellanregional verksamhet -
producentenheten

e Bottom up-metod
 Top down-metod - nyckel

Statistiska centralbyran Statistics Sweden
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ESSPROS

D

= Utgifter for det sociala skyddet i Sverige
samt utgifternas finansiering

Ger info om omfattningen
8 funktioner ("risk’orsaker)

25 omraden, t.ex. pension, sjukforsakring,
arbetsloshetsatgarder, tand- ,sjukvard,
foraldraforsakring, bostadsbidrag

Internationella jamforelser, rel. till BNP

Statistiska centralbyran Statistics Sweden

27



EDP Offentliga sektorns
@ sparande och bruttoskuld

4 st. Maastrichtkriterier (konvergenskriterier)
1. Offentliga sparandet > -3% av BNP
Offentliga bruttoskulden < 60 % av BNP

2. Prisstabilitet < 1,5 procentenheter over de tre
lagsta MS

3. Langsiktig ranteniva < 2 procentenheter éver de
tre MS som har lagst inflation

4. Stabil vaxelkurs tva ar fore EMU:s sista etapp

Statistiska centralbyran  Statistics Sweden



Off sektorns finansiella
sparande, % av BNP

1996 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
EU (27 countries) ) 06 -14 -25 31 -29 -24 -14 -0.9
Belgium -3.9 0.0 0.5 00 -0.1 -0.2 -26 0.3] -0.3

S Denmark 1.9 24 15 03 01 20 52 51 49
E Germany -3.3 1.3 -28 37 -40 38 -33 -15 -0.2
v;) Ireland -0.1 4.7 0.9 -04 0.4 1.4 1.7 3.0 0.2
v Greece . 3.7 45 47 57 -75 51 -28 -35
'.E Spain 48 -10 -06 -05 -0.2 -0.3 1.0 2.0 2.2
'.g France 40 -15 -15 31 41 36 -29 -24 -27
= Italy -0 -08 -31 -29 35 35 43 34 -16
Luxembourg 1.2 6.0 6.1 2.1 05 -12 -01 1.3 3.2
c Netherlands -1.9 20 -02 -21 31 -17 -0.3 0.6 0.3
°§ Austria -4.0 -1.7 0 07 -14 -44 -15 -15 -04
K] Poland 49 30 51 50 63 57 -43 -38 -20
g Portugal 45 -29 43 -28 -29 34 6.1 -39 -26
5 Finland -3.5 6.9 5.0 4.1 2.6 2.4 2.9 4.1 53
v Sweden -3.2 3.7 16 -12 -0.9 0.8 2.4 2.3 3.6
;':: United Kingdom -4.3 3.6 05 20 33 34 34 -2.7 -2.8
E
-IE
A




Statistics Sweden

Statistiska centralbyran

Off sektorns bruttoskuld

time geo

EU (27 countries)

Belgium
Denmark
Germany
Ireland
Greece
Spain
France
Italy
Luxembourg
Netherlands

Austria
Poland
Portugal
Finland
Sweden
United Kingdom
Iceland
Norway

1996 2000, 2001 2002
61.9 61.0 60.3
127.0 107.8 106.5 103.5
69.2 51.5 48.7 483
58.4  59.7 58.8 60.3
735 37.8 355 322
111.3 103.2 103.6 100.6
67.4 59.3 555 525
58.0 57.3 56.9 58.8

2003
61.8
98.7
45.8

63.8
31.1
97.9
48.7
62.9

2004
62.2
94.3
43.8

65.6
29.4
98.6
46.2
64.9

2005
62.7
92.1
36.4

67.8
27.3
98.8
43.0
66.4

2006
61.3
87.8
30.5

67.6
24.7
95.9
39.6
63.6

2007
58.7
83.9
26.2

65.1
24.8
94.8
36.2
63.9

120.9 109.2 108.8 105.7 104.4 103.8 105.9 106.9 104.1

7.4
74.1

68.3
43.4
59.9
56.9
73.0

6.2
53.8

66.5
36.8
50.5
43.8
53.6
41.0
41.9

6.3
50.7

67.1
37.6
52.9
42.3
54.4
37.7
47.4
29.2

6.3
50.5

66.5
42.2
55.6
41.3
52.6
37.5
43.6

56.6
: 36.1

6.1
52.0

65.5
47.1
56.9
44.3
52.3
38.7
41.4
44.3

6.3
52.4

64.8
45.7
58.3
44.1
51.2
40.6
36.8
45.6

6.1
51.8
63.7
47.1
63.6
41.3
50.9
42.3

43.8

6.6
47.4
62.0
ar.7
64.7
39.2
45.9
43.4

48.9

7.0
45.7

59.5
44.9
63.6
35.1
40.4
44.2



Halsorakenskaperna - A
System of Health Accounts

D

Utgar fran tre fragestallningar:

 vilken typ av tjanster utfors och vilkken typ av varor
kKOps?

* vart gar pengarna?

« var kommer pengarna ifran?

Redovisar:

« andamalen med héalso- och sjukvard (HC)

 producenter inom hélso- och sjukvardsbranscher
(HP)

+ finansierande sektorer for halso- och sjukvard (H1I6:)

31
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Hur greppa turismen?

Den nationalekonomiska ekvationen
"illgang=Anvandning=Inkomster

Turistnaringen skar over alla branscher. Kan

inte gora en branschberékning fran
produktionssidan

| satellitkontot utgar vi darfor fran
anvandningssidan

32



£ Microsoft Excel - TSAZ000 = s

@ arkiv Redigera  Wisa Infoga  Formak  Werkbya Data  Fonsker Inkvarkering  Hidlp Skriv en Fréga Fér hislp - - 8 X
NEHRSGRITVHRIRBR-F -0 R -AslwE -eBiFE~]
izl e Ba L o Wl ] ] B Helvetica -9 EI g U = = =E| I:l:g % 3 B 38 A |

5 - f2

A | B [ c | o | E | F | & | H | l [ 3 [ L | R | Mo o[ P [ =
1 =
2 Turisters anvandning av varor och tjanster 2000
3 Resor ldngre 3n 10 mil enkel resa RES 5 mil
4 Enl EMSH5 Enl EMSE5 i
5 I .I Totalt ME enlige Evenshka besvkare Utland=zka [[Totalt Darar Darar produkt- | Totalt exkl.
E produkt- [ENI92) 2000 analystabell bestikare [ftwrister O skatter metto | skatter
T qrupp bransch Hushlls- | Maringsliv + [ Husk3n Maring=lir exkl moms
g Tillging m-prig konsumticl myndigheter Myndigheter
] Specifika produkter
0 Ao S PSR S T P
1 551 BE00 | Inkrartering 11863 5528 TO3E J112 TO3FE 2416 12566 532 113714
12 552 Camping 1533 1433 1] 1124 315 1433 154 1285
13 TozMB T021 Fritidsku= 10863 10863 1] 10863 10863 1] - 10863
14 554 BE00 Unem3ltider G402 45387 20357 Gd13 2373 10138 13530 F310 16220
15 G010 A EQD Jarmr3gstramsport 4631 F526 935 TE2 T50 255 1T6T 103 -158 1856
16 B021A E021 Lokal- ock FjSrrtrafiktras 23973 THE&3 12323 1173 134 x2 1383 128 -3T73 1634
17 60230 E023 Charterbuszs 2403 1083 53T 610 133 [ 876 T3F S03
12 B1A Bl Sjotransport 18518 ars 248 327 248 733 1303 21 1888
19 B2A EZ LuFtfart 17303 11354 14235 3835 12423 1527 23851 413 23432 T
20 63301 E330 Paketrezor 27616 20338 T252 4424 1578 s002 6002
21 63304 E330 | Owriga researrangemang 4383 1] 4373 1] 4157 1] 4157 4157
22 T1100 700 Personbilsuthypraing 5232 S84 4391 442 1317 263 2023 141 1882
23 321 921 Film 10027 1145 G445
24 323A 238 Teater 6131 5440 683 2861 BT3 2353 5887 288 5533
25 Jz231 923 Artizttjanster bl a 5563 &2 2868
26 925 925 Muzseir, bibliotek mm 1093 313 T86
27 s Ll 926 Eport 5222 4333 &18
28 Erdins preaiiier
249 60220 BO0Z220 Taxirecor 15633 F3TI 12179 I35 4019 ) 4436 45 4391
a0
H Ej specifika produkter
32 52 YWarminkop 13323 1357 16022 J1302 4734 26508
33 15 Livsmedel B420 482 E7ER 12E7G 1308 - 1370
34 Cwriga varuinkisp BE03 v 2264 13626 F453 - 15137
35 23200400 50 Drirmedel 40533 68T FA435 J220 16342 2581 TI58 5803
36 Eilar IETI2 avoz 3435 3220 16367 2554 7454 5513
ar MC jeihy | 43 0 . 43 3 20 jE!
38 Edtar 1046 a4z . . 42 158 4534 210
349 a3ra Hyra wtrustaing 1165
40 T48 7459 Fototjamster 1544 az2 - - az22 154 1] 138
41
42 SUMMA ANYANDNING 98134 E74TE 40373 37411 145261 | 12839 TI8T 125035
43
44
45
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@ Turismens andel olika branscher
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Publicering, information

® publikationer; ArsSM, BNP kvartal,
Finansrakenskaper kvartal

® Hemsida och statistiska databaser
www.sch.se/

® Jourtelefon SCB 08-506 948 01 och
breviada nrinfo@scb.se
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Statistics Sweden

Statistiska centralbyran

Organisation: Avdelningen for
Nationalrakenskaper

Ekonomisk
analys (A)

Ekonomiska
mikro-
simuleringar
(SIM)

Ledning

Chef: Monica Nelson Edberg
Sakkunniga: Per Ericsson och
Birgitta Magnusson Warmark

6 Enheter

4

Produkt-
| rakenskaper
(PRR)

Finans- och
sektorrakensk

Offentlig
ekonomi (OE)

Samordning av
det ekonomisk-
statistikska
systemet (SES)

aper (FSR)
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